Rotary Weekly Report 2017.8.24 Vol.7

次　回
８月31日の
例　会

ROTARY :
MAKING A DIFFERENCE
ロータリー：変化をもたらす

★名鉄菜館　★12 ： 30点鐘
★石彫の魅力
　～手で石を彫ることの意味について～
　彫刻家　小松俊介様

第2482回　例会プログラム

会　員　慶　事

国際ロータリー
第2620地区

週報御殿場
ロータリー
クラブ

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

●皆　出　席／８月22日　若林洋平君（ロータリー歴 ５年）

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／奉仕の理想
●内　　　容／会員増強月間に因んで
　　　　　　　会員増強委員会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
7/27のメーキャップ

７月19日
７月26日
７月26日
７月27日
８月２日
８月３日

長 泉 Ｒ Ｃ
長 泉 Ｒ Ｃ
Ｅ ク ラ ブ
Ｅ ク ラ ブ
長 泉 Ｒ Ｃ
Ｅ ク ラ ブ

山﨑伊久雄君
長田　富夫君
渡辺　修司君
若林　洋平君
鈴木　善明君
斎藤　　衛君

8/17の出席報告

8/17のスマイル

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

61名 56名 53名 94.64％ 100％
会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に

用いた会員数
前々回の
確定出席率

橋本喜市君・戸栗太平君・若林洋平君欠席者（３名）

文化協会の文化少年団体験教室が無事終わりました。
大勢の孫に囲まれたようでした。田代博久君

会長挨拶用
ＱＲコード

会 長 挨 拶

　先週８月10日は年に４回許され
ている特別休会であったため、本
日は久しぶりの例会です。

　本年３月末、私めの業界で大きな倒産が発生しまし
た。新聞、ネット等で幅広く又倒産間際まで参加者を
募集していた「てるみくらぶ」では負債総額150億、
内旅行者よりの預かりが約100億と発表されていまし
た。この内の旅行者よりの預かり分は営業保証金での
保証対象となるという事で、現在約３万件の申請が同
社の所属する日本旅行業協会に提出されているとの事
です。
　旅行業界には不動産業界と同じで、消費者保護のた
めに保証金を納めないと登録営業ができない事になっ
ており、各社の前年の取扱高に応じて保証金を預けて

います。日本には国土交通省に承認された２つの業者
団体があり、そのどちらかに所属する旅行会社は保証
社員として、前出の保証金を５分の１納めるだけで営
業ができるという仕組みになっていまして、「てるみ
くらぶ」の場合前年の取扱額は150億円から300億円
未満で規定の保証金額は１億２千万円、この５分の１
を旅行業協会に分担金として納め営業をしていまし
た。消費者である旅行者には全部で１億２千万円分の
保証しかない事になります。それを総額100億円で
割って案分とするため、消費者には約１％が返金でき
るかどうかと言うことです。
　ちなみに我が社が倒産した場合、扱い高２億円未満
の会社の保証金額は1,100万円、旅行
業協会に所属していますから納めてい
る保証金分担金は220万円です。消費
者は我が社に預けた金額の1,100万円
まで請求権があることになり、今現在
の取扱額では十分消費者に迷惑をかけ
ないと思っています。

勝 又 　 洋

勝又　　洋
秋田　悦夫
大胡田明寿

2017.8.24 Vol.7Rotary Weekly Report

国際ロータリー第2620地区

司　会
堀口廣司君

ソングリーダー
大胡田明寿君

出席報告
長谷川雅也君

会員誕生日
小早川豊一君　　斉藤礼志君

皆出席
臼井良太君（22年）　内海宣彦君（36年）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　2000年７月に御殿場ＲＣのＨＰが第２分区では一番
最初のクラブＨＰとしてスタートし、本年度で17年目
を迎えることができました。８年ごとにリニューアル
してきましたので今回が３回目のＨＰとなります。
　我がクラブのＨＰは日本中のクラブと比較しても引
けを取らないと思っています。ＨＰを持つのに恵まれ
たクラブであったことは確かです。クラブメンバーの
会社のメディア開発部長が優秀でローターアクトのＯＢ
であったり、メンバーの印刷会社で週報を作って頂い
たりです。

　今年、御殿場ＲＣのホームページは２回目のリ
ニューアルを行いました。
　新しいサーバーは最新のホームページ技術と、しっ
かりしたセキュリティ対策が特徴です。その上コスト
は同じなのに、サーバースペック（速度・容量・機
能）が大幅にアップしました。
　内容ですが、より見やすいレイアウトにし、スマホ
でもパソコンでも自動で大変きれいに表示されます。
昔からあるMicrosoftのInternet Explorerでは対応でき
ませんので、ほかの最新のブラウザをお使いください。

豊 山 徹 也 君クラブＨＰの誕生 斎 藤 　 衛 君

公共イメージ向上委員会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・

plorerでは対応できftのInternet Exp
をお使いください。最新のブラウザを

ホームページについて

斎藤　衛君　　  豊山徹也君　　  林　則夫君斎藤　衛君　　  豊山徹也君　　  林　則夫君斎藤　衛君　　  豊山徹也君　　  林　則夫君

ＨＰ開設実行委員会

最初のHP 現在のHP